
Проблемы Дальнего Востока № 4, 2011 г. 

Ученые-китаеведы — лауреаты 
Государственной премии РФ 

Указ 
Президента Российской Федерации 

О присуждении Государственных премий Российской Федерации в 
области науки и технологий 2010 года 

Рассмотрев предложения Совета при Президенте Российской Федерации по нау-
ке, технологиям и образованию, постановляю: 

Присудить Государственные премии Российской Федерации в области науки и 
технологий 2010 года и присвоить почетное звание лауреата Государственной премии 
Российской Федерации в области науки и технологий: 

<...> 
Кобзеву Артему Игоревичу, доктору философских наук, главному научному 

сотруднику учреждения Российской академии наук Институт востоковедения РАН, 
Лукьянову Анатолию Евгеньевичу, доктору философских наук, руководителю центра 
сравнительного изучения цивилизаций Северо-Восточной Азии учреждения Россий-
ской академии наук Институт Дальнего Востока РАН, Титаренко Михаилу Леонтьеви-
чу, доктору философских наук, академику Российской академии наук, директору того 
же учреждения, — за выдающиеся достижения в развитии отечественного и мирового 
китаеведения и подготовку фундаментальной академической энциклопедии «Духовная 
культура Китая». 

 
Президент Российской Федерации Д. Медведев 
 
Москва, Кремль 
8 июня 2011 года 
№ 724 


